
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 14/04-04-2023 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. Απόφασης: 299-14/04-04-2023 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Συμπλήρωση της υπ’ αριθ.191-09/7.3.2023 με ΑΔΑ: 9ΨΤ37ΛΕ-135 Απόφασης της 
Οικονομικής Επιτροπής της ΠΙΝ. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 04-04-2023 ημέρα Τρίτη  και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Οικονομική 
Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 27324/14/04-04-2023 πρόσκληση της 
Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Αικατερίνης Μοθωναίου, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε 
όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν.   

 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 

1. Αικατερίνη Μοθωναίου  Πρόεδρος       
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς  Τακτικό Μέλος   
3. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης   Τακτικό Μέλος 
4. Θεόδωρος Χαλικιάς   Τακτικό Μέλος 
5. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης   Τακτικό Μέλος 
6. Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
7. Ιωάννης Ροντογιάννης  Τακτικό Μέλος 

 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
Απουσίαζε το τακτικό μέλος κ. Ιωάννης Αρμενιάκος. 
Απουσίαζε το τακτικό μέλος κ. Σταύρος Τραυλός     
Το μέλος κ. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης συνδέθηκε κατά τη συζήτηση του 14ου Θέματος 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα Αικατερίνη 
Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια η Πρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. πρότεινε τη συζήτηση του παρακάτω 
θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης, το οποίο έγινε ομόφωνα δεκτό από τα μέλη της Οικονομικής 
Επιτροπής. 
 
ΕΗΔ 12ο Θέμα: Συμπλήρωση της υπ’ αριθ.191-09/7.3.2023 με ΑΔΑ: 9ΨΤ37ΛΕ-135 Απόφασης της 
Οικονομικής Επιτροπής της ΠΙΝ. 
 
Η  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 12ο θέμα  εκτός ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης, κ. Σταύρου Τραυλού, η οποία έχει 
ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
 -του ν. 4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)»  
-του ν. 4314/2014 (Α' 265), “Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 

ΑΔΑ: 6ΡΟ77ΛΕ-2Χ7



 

παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό 
δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α' 297) και άλλες διατάξεις” και του ν. 3614/2007 (Α' 267) 
«Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007 -
2013»,  
-του ν. 4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις»,  
-του ν. 4250/2014 (Α' 74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων 
και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 (Α΄161) και λοιπές 
ρυθμίσεις» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 1,  
-της παρ. Ζ του Ν. 4152/2013 (Α' 107) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην Οδηγία 2011/7 της 
16.2.2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές»,  
-του ν. 4129/2013 (Α’ 52) «Κύρωση του Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο»  
-του άρθρου 26 του ν.4024/2011 (Α 226) «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της διοίκησης και ορισμός 
των μελών τους με κλήρωση»,  
-του ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού 
Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…»,  
-του ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και 
άλλες διατάξεις”,  
-Του Ν.3781/2010 (141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη»  
-Του Ν. 3852/2010(87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ιδίως του εδαφίου Ε.4. της παραγράφου 2 του άρθρου 186 και του εδαφίου 
27 της παραγράφου 2 του άρθρου 94.  
-Του Ν. 3861/2010 (112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο – Πρόγραμμα Διαύγεια – και 
άλλες διατάξεις»  
-Του Ν. 4071/2012 (85 Α΄) «Ρυθμίσεις για την Τοπική Ανάπτυξη, την Αυτοδιοίκηση και την Αποκεντρωμένη 
Διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ».  
-Του άρθρου 7 και του άρθρου 9 του Ν.4089/2012 (206 Α΄) «“Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου «Μεταφορά Μαθητών για το σχολικό έτος 2012-2013 (171 Α΄)” και άλλες διατάξεις»  
-Ν. 4199/2013 (216 Α) «Δημόσιες υπεραστικές οδικές μεταφορές επιβατών − Ρυθμιστική Αρχή Επιβατικών 
Μεταφορών και άλλες διατάξεις».  
-Τις υπ’ αριθ. 17910/1225/4.8.2014 απόφασης του Υφυπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύωνμε 
θέμα: «Προδιαγραφές ζωνών, ασφαλείας, καθισμάτων και αγκυρώσεων ζωνών – καθισμάτων σε σχολικά 
λεωφορεία και διατάξεις μεταφοράς μαθητών» όπως ισχύει.  
-Της Υπουργικής Απόφασης 21504/1771/4/26-6-1992 (ΦΕΚ 408 Β’) «Περί καθορισμού τεχνικών 
προδιαγραφών τύπων λεωφορείων».  
-Της υπ’ αριθ. 50025/26.9.2018 με ΑΔΑ: 6ΛΩΑ465ΧΘ7-Ρ37 (4217 Β΄) ΚΥΑ  
-Της Υπουργικής Απόφασης Β-58841/5546/ ΦΕΚ 2165 Β/31-12-2010 «Αναπροσαρμογή των κομίστρων 
των αστικών και υπεραστικών ΚΤΕΛ και ΚΤΕΛ Α.Ε. της χώρας».  
-Το υπ’ αριθ. 13072/19.3.2014 έγγραφο του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων αναφορικά με το τι 
περιλαμβάνει εγγυητική του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων και συγκεκριμένα τη διαφοροποίηση τους 
από της εγγυητικές επιστολές των τραπεζών.  
--Το υπ’ αριθ. 23497/2287/17.5.2013 με ΑΔΑ: ΒΕΝ21-ΙΩΓ έγγραφο του Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, 
Υποδομών, Μεταφοράς και Δικτύων με θέμα: «Κοινοποίηση Υπ. Απόφασης περί καθισμάτων και ζωνών 
ασφαλείας σχολικών λεωφορείων καθώς και διευκρινήσεις (οδηγίες) που ορίζονται απ’ αυτήν.»  
-Την υπ’ αριθ. Δ1αΓΠ.οικ. 28237/05.05.2020 (ΦΕΚ1699?05.05.2020 Β΄) ΚΥΑ με θέμα: «Παράταση ισχύος 
της υπ' αρ. Δ1α/ΓΠ.οικ.20021/ 21.3.2020 κοινής απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων, 
Προστασίας του Πολίτη, Παιδείας και Θρησκευμάτων, Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, Υγείας, 
Πολιτισμού και Αθλητισμού και Εσωτερικών, όπως έχει ήδη παραταθεί με την υπ' αρ. 
Δ1α/ΓΠ.οικ.24343/10.4.2020 (Β΄ 1293) όμοια απόφαση, έως και τις 31.5.2020 και επανέναρξη λειτουργίας 
συγκεκριμένων εκπαιδευτικών δομών».  
-Την υπ’ αριθ. 51888ΓΔ4/06.05.20201739/06.05.2020 Β΄)’ ΚΥΑ «Τρόπος επαναλειτουργίας σχολικών 
μονάδων μετά τη λήξη της προσωρινής απαγόρευσης λειτουργίας τους»  

ΑΔΑ: 6ΡΟ77ΛΕ-2Χ7



 

-Τις διατάξεις Ν.4957/2022 του άρθρου 391. 
- Την υπ’ αριθ. 63539/14060/2.8.2022 με ΑΔΑΜ: 22REQ011066919 Εισήγηση στην Οικονομική Επιτροπή. 
- Την υπ’ αριθ. 672-36/2.8.2022 με ΑΔΑ: Ψ3Σ57ΛΕ-73Β με ΑΔΑΜ: 22REQ011066923 Απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής. 
-Την υπ’ αριθ. Οίκ.11834/2690/10.2.2023 με ΑΔΑΜ: 23PROC012114455 και ΑΔΑ: 6ΖΤ07ΛΕ Πρόσκληση 
Υποβολής Προσφορών. 
- Την υπ’ αριθ.Οίκ.14135/3133/17.2.2023 Πρόσκληση του Προέδρου της Επιτροπής Αξιολόγησης των 
Αποτελεσμάτων των Διαγωνισμών και των Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης. 
- Το υπ’ αριθ. 1 ΠΡΑΚΤΙΚΟ του διαγωνισμού με α/α ΕΣΗΔΗΣ:183761 Πρακτικό της Επιτροπής 
Αξιολόγησης των Αποτελεσμάτων των Διαγωνισμών και των Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης. 
- Την υπ’ αριθ. Οίκ.15903/3527/23.2.2023 με ΑΔΑ: ΨΡ1Γ7ΛΕ-14Κ Απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων 
- Την υπ’ αριθ. Οίκ.16865/3787/28.2.2023 Εισήγηση στην Οικονομική Επιτροπή της ΠΙΝ. 
- Την υπ’ αριθ. 173-08/1.3.2023 με ΑΔΑ: 9ΨΚΨ7ΛΕ-5Θ4 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΙΝ. 
- Την υπ’ αριθ. Οίκ.17051/3815/01.3.2023 Πρόσκληση του Προέδρου της Επιτροπής Αξιολόγησης των 
Αποτελεσμάτων των Διαγωνισμών και των Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης. 
- Το υπ’ αριθ. 2 ΠΡΑΚΤΙΚΟ του διαγωνισμού με α/α ΕΣΗΔΗΣ:183761 Πρακτικό της Επιτροπής 
Αξιολόγησης των Αποτελεσμάτων των Διαγωνισμών και των Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης. 
- Την υπ’ αριθ. Οίκ.17792/3991/02.3.2023 με ΑΔΑΜ: 23AWRD012224527 και ΑΔΑ:6ΤΖΒ7ΛΕ-Ω67 
Απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων. 
- την υπ’ αριθ. Οίκ.18465/4108/06.3.2023 εισήγηση στην Οικονομική Επιτροπή της ΠΙΝ. 
- την υπ’ αριθ.191-09/7.3.2023 με ΑΔΑ: 9ΨΤ37ΛΕ-135 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΙΝ. 
- Την ανάγκη ολοκλήρωσης των διαγωνιστικών διαδικασιών για την έγκαιρη και προσήκουσα μεταφορά των 
μαθητών. 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ  
 
Την συμπλήρωση της υπ’ αριθ. 191-09/7.3.2023 με ΑΔΑ: 9ΨΤ37ΛΕ-135 Απόφασης της Οικονομικής 
Επιτροπής της ΠΙΝ ως εξής: 
Την έγκριση της υπ’ αριθ. Οίκ.17792/3991/02.3.2023 με ΑΔΑΜ: 23AWRD012224527 και ΑΔΑ:6ΤΖΒ7ΛΕ-
Ω67 Απόφασης της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων με την οποία αποφασίσθηκε η έγκριση του υπ’ αριθ. 2ου 
Πρακτικού του διαγωνισμού με α/α ΕΣΗΔΗΣ:183761 της Επιτροπής Αξιολόγησης των Αποτελεσμάτων των 
Διαγωνισμών και των Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης με το οποίο γνωμοδοτεί για την έγκριση των 
υποβληθεισών δικαιολογητικών κατακύρωσης της μοναδικής κατατεθείσας προσφοράς και την ανάδειξη 
του ως οριστικού μειοδότη για τις διαδρομές σύμφωνα με τον πίνακα 1 του υπ’ αριθ. 2ου Πρακτικού του 
διαγωνισμού με α/α ΕΣΗΔΗΣ:183761. 
Την οριστική κατακύρωση και ανάθεση των ανωτέρω διαδρομών σύμφωνα με τον πίνακα 1 του υπ’ αριθ. 
2ου Πρακτικού του διαγωνισμού με α/α ΕΣΗΔΗΣ:183761 της Επιτροπής Αξιολόγησης των Αποτελεσμάτων 
των Διαγωνισμών και των Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης. 
Παρακαλούμε για τις ενέργειες σας. 
 

Ο Αντιπεριφερειάρχης  
Π.Ε. Κεφαλληνίας και Ιθάκης 

Σταύρος Τραυλός 
 
 
              
 
 
                 
 

ΑΔΑ: 6ΡΟ77ΛΕ-2Χ7



 

                                                                    
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 
Αικατερίνη Μοθωναίου         
Κωνσταντίνος Ζορμπάς     
Εμμανουήλ Ορφανουδάκης       
Θεόδωρος Χαλικιάς    
Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης    
Νικόλαος Γκισγκίνης    
Ιωάννης Ροντογιάννης 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό. 
 
                                                          ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Εγκρίνει  την  συμπλήρωση της υπ’ αριθ. 191-09/7.3.2023 με ΑΔΑ: 9ΨΤ37ΛΕ-135 Απόφασης της 
Οικονομικής Επιτροπής της ΠΙΝ ως εξής: 

 Την έγκριση της υπ’ αριθ. Οίκ.17792/3991/02.3.2023 με ΑΔΑΜ: 23AWRD012224527 και 
ΑΔΑ:6ΤΖΒ7ΛΕ-Ω67 Απόφασης της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων με την οποία αποφασίσθηκε η 
έγκριση του υπ’ αριθ. 2ου Πρακτικού του διαγωνισμού με α/α ΕΣΗΔΗΣ:183761 της Επιτροπής 
Αξιολόγησης των Αποτελεσμάτων των Διαγωνισμών και των Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης με το 
οποίο γνωμοδοτεί για την έγκριση των υποβληθεισών δικαιολογητικών κατακύρωσης της μοναδικής 
κατατεθείσας προσφοράς και την ανάδειξη του ως οριστικού μειοδότη για τις διαδρομές σύμφωνα 
με τον πίνακα 1 του υπ’ αριθ. 2ου Πρακτικού του διαγωνισμού με α/α ΕΣΗΔΗΣ:183761. 

 Την οριστική κατακύρωση και ανάθεση των ανωτέρω διαδρομών σύμφωνα με τον πίνακα 1 του υπ’ 
αριθ. 2ου Πρακτικού του διαγωνισμού με α/α ΕΣΗΔΗΣ:183761 της Επιτροπής Αξιολόγησης των 
Αποτελεσμάτων των Διαγωνισμών και των Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης. 

 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 299-14/04-04-2023 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 
 
 
Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 

Κωνσταντίνος  Ζορμπάς 
Αικατερίνη  Μοθωναίου    

Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  
   
Θεόδωρος Χαλικιάς 
 
Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης 
 
Νικόλαος Γκισγκίνης 
 
Ιωάννης Ροντογιάννης 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 

ΑΔΑ: 6ΡΟ77ΛΕ-2Χ7


		2023-04-18T10:43:09+0300
	Athens




